平成平成平成平成２６２６２６２６年度年度年度年度    第第第第５５５５回回回回    京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会定例会定例会定例会定例会    議事録議事録議事録議事録

Ⅰ 開催日時   平成２６年８月８日（金） 午前９時２５分から

Ⅱ 開催場所   和知支所１階 小会議室

Ⅲ 出席委員   大西弘二委員長  奥田健次委員長職務代理者  櫻井博規委員

         藤本英子委員  藤田道子委員  朝子照夫委員（教育長）

         ※ 欠席した委員 なし

Ⅳ 出席説明者  中尾裕之教育次長（兼て学校教育課長） 大西義弘社会教育課長

         上西貴幸学校教育課学校教育係長

Ⅴ 傍聴者    なし

【会議内容】

１ 開 会（司会：教育次長）

２ 教育委員長挨拶

３ 前回定例会等議事録の承認について

【委員長】 平成２６年度第４回定例会議事録の承認について諮る。

【全委員】 特に意見等なし。

【委員長】 承認する旨を告げる。

４ 教育長近況報告

 【委員長】 教育長に近況報告を求める。

【教育長】 教育委員会関連行事等の近況報告を行う。

 〈近況報告内容〉

（１）平成２６年度京都府小中学校学力診断テストについて

（２）学校訪問総括会議について

（３）子育て講演会について

（４）学校・主任児童委員・保護司懇談会について

（５）第１回京丹波町育英資金評議員会について

（６）育ちあう子らのつどいについて

（７）町長と語る集いの概要について

（８）今後の主な行事予定等について

（９）最近の新聞記事による教育行政等に係る状況について

５ 報告事項

（１）通学路安全推進事業について

【委員長】 事務局に説明を求める。

【教育次長】通学路安全推進事業について説明した。

【委員長】 何か質問はないか。

【全委員】 特に意見なし。

（２）社会教育課平成２６年度８月の行事予定等について

【委員長】 事務局に説明を求める。

【課 長】 平成２６年８月の社会教育関係事業等について説明した。

【委員長】 何か質問はないか。

【全委員】 特に意見なし。

６ 議事

（１）議案第４号 平成２６年度京丹波町育英生の決定について

【委員長】 事務局に説明を求める。

【教育次長】７月３０日に開催された京丹波町育英資金評議員会において、平成２６年

度京丹波町育英生が選考されたので報告するとともに、決定をお願いする。

２８人の応募に対して２３人が採択された。

【委員長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

【委員長】 議案第４号について、原案どおり決することとする。

（２）議案第５号 京丹波町放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定め

る条例の議会原案について

【委員長】 事務局に説明を求める。

【教育次長】放課後児童健全育成事業（放課後児童クラブ）の設備及び運営に関する基

準を定める条例の原案について決定をお願いする。

【委員長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

【委員長】 議案第５号について、原案どおり決することとする。

休憩 午前１０時４５分から午前１１時まで

７ 協議事項

【委員長】 協議事項の順について、所要時間の関係により変更したいと考えますが、

ご異議ございませんか。

【全委員】 異議、意見等なし。

【委員長】 協議事項の順を臨時会の開催について、定例会の開催について、教育委員

会点検・評価報告についてに変更します。

（１）臨時会の開催について

【教育次長】平成２６年度第１回臨時会を、８月２２日（金）午後１時３０分から和知

支所で開催したいので調整をお願いする。

【委員長】 委員に意見を伺う。

【全委員】 異議、意見等なし。

【委員長】 平成２６年度第１回臨時会を、８月２２日（金）午後１時３０分から和知

支所で開催することとする。

（２）次回定例会の開催について

【教育次長】平成２６年度第６回定例会の日時について調整をお願いする。

【委員長】 委員に意見を伺う。

【委 員】 ９月５日（金）の午後３時３０分から和知支所としてはどうか。

【全委員】 異議、意見等なし。

【委員長】 平成２６年度第６回定例会は９月５日（金）の午後３時３０分から和知支

所で開催することとする。

（３）平成２６年度（平成２５年度対象）京丹波町教育委員会点検・評価報告について

【委員長】 事務局の説明を求める。

【教育次長】平成２５年度において、教育委員会が実施した事務事業等について、外部

評価委員会において点検、評価していただくにあたり、事務局で点検・報

告書の原案を作成した。その内容について検討、協議をお願いする。

     （原案の項目ごとに内容の確認及び検討を行った。）

休憩 正午から午後０時４０分まで

【委員長】 本日検討した内容を基に原案の修正を行い、外部評価委員会において点検

と評価をいただくこととする。

８ 教育委員長職務代理者閉会宣言

（午後１時１５分閉会）以上

■ 委 員 長

■ 委員長職務代理者

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

■ 教 育 長

（調製者 教育次長 中尾 裕之）